Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

ЛЕСНОУКОЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2012 года                                                                                        № 257

Об установлении коэффициентов льгот

для отдельных категорий арендаторов,

применяемых при расчете размера арендной

платы за пользование имуществом, относящимся

к муниципальной собственности Лесноуколовского

сельского поселения

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным  законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите  конкуренции», постановлением Правительства Белгородской области от 21.11.2011 г.  № 410-пп «Об утверждении положения о предоставлении имущества, находящегося в государственной собственности Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества», в  соответствии с решением земского собрания Лесноуколовского сельского поселения от 25.11.2007 года № 29 «О предоставлении в аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью Лесноуколовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области в целях осуществления поддержки отдельных категорий арендаторов, использующих на арендных условиях муниципальное имущество Лесноуколовского сельского поселения и участвующих в решении социально значимых задач либо выполняющих социальные функции, развития социально-значимых отраслей в сельском поселении, земское собрание Лесноуколовского сельского поселения

р е ш и л о:

1. Установить коэффициенты льгот для отдельных категорий арендаторов, применяемых при расчете размера арендной платы за пользование имуществом, относящимся к муниципальной собственности Лесноуколовского сельского поселения согласно приложению.

2. Администрации Лесноуколовского сельского поселения привести в соответствие с настоящим решением ранее заключенные договоры аренды недвижимого муниципального имущества в установленном законодательством порядке.

3. Считать утратившим силу решение земского собрания Лесноуколовского сельского поселения от 29 июня 2011 года № 224 «Об установлении регулирующих коэффициентов для определения стоимости арендной платы за имущество, относящееся к муниципальной собственности Лесноуколовского сельского поселения».

4. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Лесноуколовского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лесноуколовского

сельского поселения                                                              И.В.Ушакова

_______________________________________________________________

                                                                                                         Приложение

    к решению земского собрания

                                                                                      Лесноуколовского сельского поселения

               от «27 » января 2012 г. № 257

Коэффициенты льгот для отдельных категорий арендаторов, применяемых при расчете размера арендной платы за пользование имуществом, относящимся к муниципальной собственности Лесноуколовского сельского поселения

	№ п/п
	Категория арендаторов
	Коэффициент льгот

	1
	Федеральные органы государственной власти, федеральные казенные учреждения
	0,5

	2
	Органы государственной власти области, областные государственные казенные учреждения
	0,25

	3
	Органы местного самоуправления Красненского района и сельских поселений Красненского района, муниципальные казенные учреждения Красненского района и сельских поселений Красненского района
	0

	4
	Редакции государственных средств массовой информации;  средств массовой информации, в состав учредителей которых входят органы местного самоуправления Красненского района, муниципальные учреждения Красненского района
	0,5

	5
	Политические партии, общественные организации и объединения, социально  ориентированные некоммерческие организации
	 0,5

	6
	Организации, оказывающие социально значимые услуги для населения области в сферах здравоохранения, образования, физической культуры и спорта, социальной защиты населения (в соответствии с заключением отраслевого органа управления  администрации Красненского района Белгородской области)
	0,5

	7
	Субъекты малого предпринимательства:

- осуществляющие производственную деятельность, доля произведенной продукции которых в общем объеме реализации составляет более 50 процентов;

- осуществляющие инновационную деятельность, доля инновационной продукции которых в общем объеме реализации составляет более 50 процентов

(в соответствии с заключением управления экономического развития администрации Красненского района)
	0,5

0,5

	8
	Организации и службы бытового и коммунального обслуживания
	0,5

	9
	Организации почтовой связи
	0,2

	10
	Общественное питание (столовые, буфеты) без торговли алкогольной продукцией и табачными изделиями
	0,6

	11
	Предприятия и организации, в которых работает более 50 процентов инвалидов
	0,5

	12
	Организации, обеспечивающие производство и реализацию протезно-ортопедических изделий
	0,5